Et demum etc.; dans etc., promictens etc., sub etc. Et quia
volens etc., intercedens etc., sub, sub, asserens se esse maiorem
annis- X VII;-Et-iuravit -etc: -Et-feeit-ete-4— :

Actum Chili, in domo habitacionis mei notarii infrascripti,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII, secundum
cursum ianuensem, die VII aprillis, inter> nonam et vesperas,
presentibus testibus Francischus ¢ Balbus, civis Ianue, Petrus de
Ognibem de Venecia, habitator Chili, ad hec voc?.

1 Segue, depennato: Item ad omnes lictf:s, causas et qgestiones 3quas
habet vel 2 et incalegari faciendum: aggiunto in sopra.‘lmea. » pro
indiviso-est: nel margine destro. 4 Et demum - Et fec1‘g etc.: formule
incolonnate nel margine sinistro, in corrispondenza di spazio pbanco nella
pagina. 5 Segue, depennato: terciam 6 Franc1schu§: cost, per es?esof
nel ms. 7 La mancata concordanza tra Zf: voce preseqtlbus, edi nomi dei
testi non consente di risolvere (al nominativo o all’ablativo) 'abbreviazione

vocC.

39

8 aprile 1361, Chilia.

Iarchas di Caffa, abitante di Chilia, venditore di vino di miel.e,
dichiara di avere ricevuto da Antibus de Opicis di Moneglia, cu-'
tadino genovese, un certa quantita d'argento per la .q?za'le\ glz
consegnard in Chilia un cantaro di cera entro du'e mesi, Da in
pegno le sue case e due schiavi. Prestano fideiussione la moglie
Thedora e Guglielmo di Bergamo, pellipario in Chilia.
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Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel
corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in
redazione completa.

[Ixxxviiii b] In momine Domini, amen. Tarchas de Caffa,
vendictor vini melis, habitator Chili, confessus fuit et in veritate
recognovit Antibus de Opicis de Monelia, civi Ianue, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso Antibus habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem sui argenti boni et mercantilis, no-
mine et ex causa empcionis, renuncians excepcioni non habite et
non recepte dicte quantitatis argenti predicti ex causa predicta

. ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse,
doli[mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri] 4
unde promixit et convenit eidem Antibus vel suo certo nuncio et
procuratori dare, traddere et consignare seu dari, traddi et consi-
gnari promixit eidem, solempniter stipulanti?, in Chili, omnibus
expensis ipsius Iarchas, cantarium unum cere bone, nitide et
mercantilis, de Zagora 3, ad cantarium Chili, hinc usque ad menses
duos proxime venturos. Et hoc sub pena * summorum duorum
bonorum argenti ad pondus eiusdem loci Chili, solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra. In
quam penam incidat idem Tarchas ® eidem An[tibus]$, si? contra-
fecerit, et tociens comictatur et possit exigi cum effectu quociens
fuerit contrafactum vel non observatum. Et Pro qua pena vero et
ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura,
ex causa predicta eidem, solempniter stipulanti, pignori obligavit,
et specialiter eidem pignori obligavit omnes domos suas et scla-
vos duos, ita quod specialis obligacio non deroget generali et
generale non deroget speciali®, ratis semper manentibus omni-
bus et singulis suprascriptis. Insuper ex causa predicta et pro
predictis omnibus et singulis suprascriptis Thedora, uxor ipsius
Iarchas?, in presentia, consensu, auctoritate et voluntate ipsius
Sarchas 19, et Guillelmus de Pergamo, peliparius in Chilj, et quili-
bet ipsorum in solidum et in omnem causam versus ipsum
Antibus, solemnpiter stipulantem !, intercesserunt et fideiusserunt
et se proprios et principales debitores, pagatores et observatores
se constituerunt, et hoc precibus et mandato ipsius Iarchaxii 12,
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sub ypotheca et obligacione omnium bono‘r'um suorum, tam pre-
sencium quam futurorum, et cuiuslibet ipsorum  in soh,d'um',
renunciantes * furi de principali primo convenle{n‘d‘o =et.omn1 iuri.
Et iuravit dicta Thedora ad sancta Dei Evangelia, tactis corpora-
liter Scripturis, predicta omnia actendere, complere et non con-
travenire racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel
causa que dici vel excogitari possit. Et fecit predicta 1 in pre-
sencia, cum et de conscilio testium infrascriptorum, quos in hoc
casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegit et app.el-
lavit 1%, et renuncians in predictis illi legi dicenti quod mulier

. . . . r ~ . 18 . .
cum viro obligari® non possint!? in eodem instrumento ¥ nisi

mulier confiteatur dictam peccuniam fore conversam in ut?litatem
suam, confitens dictam peccuniam fore conversam in. utilitatem
suam . Actum Chili, in-domo-propria-ipsius-Tarchas;in qua ven-
dit vinum melis, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione
XIII secundum cursum ianuensem, die VIII aprilis, circa te-rcia-rr.l,
presentibus testibus Georgio de Monleono, tabern,jari;o in _C.ihlh,
interpetrante predictorum, et Georgio Orbila, censarjo in Chili, ad
hec vocatis et rogatis.

1 A quanto pare, lo scritto proseguiwz _nel margine dest1'3o, ora lacerq
e sfibrato. 2 eidem-stipulanti: aggiunto in sopra.lmea. de 5Zagora.
nel margine destro. 4 Segue, depez:mato: dupli eius de quo Se7gq'e:
depennato: si 6Antibus: nel margine destrq, lqcero e sfibrato. si:
nel margine sinistro. 8 et specialiter-speciali: aggiunto nel margine
sinistro con segno di richiamo (9). 9 Tarchas: .corrett.o da Sarg:has
10 Sarchas: cost nel ms. 11 stipulantem: aggiunto in 'sopralmea.
12 et se-larchaxii: aggiunto dopo la riga seguen.te con segno di richiamo (2).
13 Segue, depennato: renunciantes, dell'grigmarza stesura con formule'
ceterate, 14 Segue, depennato: et fecit pre 15 Segb_te, deperi?ato.
cons 16 Segue, depennato, in sopralinea: ac eciam renuncians pos-
sint: cost nel ms. 18 in-eodem instrumento: aggiunto in sopralinea.
19 Segue, depennato: et omni iuri

40

10 aprile 1361, Chilia.

Bernabo di Carpena notaio, console genovese in Chilia,
nomina suoi procuratori Bartolomeo de Marcho, console genovese
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in Vicina, e Raffale Vaca, perche gli riscuotano presso Raimondo
di Coronata 296 aspri d'argento, a lui spettanti in seguito alla sua

compartecipazione in una partita di grano per diritti cedutigli da |

Lodisio Marocelo.

In nomine Domini, amen. Bernabos de Carpina notarius,
consul Ianuensium in Chili, fecit, constituit, creavit et ordinavit
suos certos nuncios et procuratores prout melius fieri et esse
potest et loco sui possuit dominum ! Bartholomeum de Marcho,
consulem Ianuensium in Vicina, et Raffaclem Vacham, licet absen-
tes tanquam presentes, ad pectendum, exigendum, recipiendum et
recuperandum asperos ducentos nonaginta sex argenti a Raymon-
do de Coronato, tam cum cartis scripturis quam sine, occasione
cuiusdam racionis grani, quam idem Raymondus asserit habuisse

quendum; et ad dictum Raymondum dictis occasionibus realiter
et personaliter capi, saxiri et arestari faciendum et relaxandum.
Et demum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum que
causarum merita, || [lxxxx a] negociorum gesta et iuris ordo
postulant et requirunt et que ipsemet constituens facere po.sse't,
si presens esset; dans et concedens dictis procuratoribus suis in
predictis omnibus et singulis plenam, liberam et generalem admi-
nistracionem cum pleno, libero et generali mandato, nec non pro-
mictens michi Anthonio de Podenzolo, notario infrascripto,.ta'n:
quam persone publice officio publico stipulanti et re-cip1;ent1
nomine et vice dicti Raymondi et omnium cuius et quorum inte-
rest, intererit vel interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum,

gratum et firmum quicquid et quantum per dictos suos procura-

tores actum, factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis

et circa predicta, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum i
suorum, tam presencium quam futurorum. Et quia volens dictos !
suos procuratores et quemlibet ipsorum in solidum relevare ab
omni onere satisdandi, promixit iterum et convenit michi iam

[H a Lodixio Marocelo, sive quacumque alia racione, occasione vel

causa, et cum qua racione dicitur aufugisse idem Raymondus 2,
.! et in qua racione asserit idem Bernabos esse particeps pro dicta
J quantitate dictorum asperorum et pro quibus idem Bernabos

asserit habere iura cessa a dicto Lodixio contra dictum Raymon-
dum vigore cuiusdam apodixie seu scripture in papirru, scripte,
ut asserit, manu dicti Lodixii; et ad quitandum, liberandum,
absolvendum, transigendum 3, paciscendum, componendum et
compromictendum, ijura et actiones cedendum. Ttem ad omnes

dicto notario infrascripto, tanquam publice persone officio pu-
blico stipulanti et recipienti ut supra, se facturum et curaturum
ita et taliter quod dicti sui* procuratores iudicio sistent, iudi-
catum solvent in omnibus suis clausulis, nisi extiterint appellatos,
dolum non commictent et se deffendent in qualibet causa recon-

vencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis et pro quolibet
ipsorum in solidum pro predictis omnibus et singulis supra-
scriptis et in omnem causam versus me iam dictum notarium,
stipulantem ut supra, sub ypotheca et obligacione bonorum pre:
misis, renuncians iuri de principali primo conveniendo et omni
iuri. Actum Chili, subtus logiam Ianuensium, in qua ius redditur,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die X aprillis, circa vesperas, presentibus
testibus Francischo Bustarino bancherio, Antibus de Opicis de
Monelia, cive Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

lictes, causas et questiones, quas habet vel habere sperat cum
dicto Raymondo dicta occasione et coram quocumque iudice et
i 4'].{ magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et tam in agendo
| quam in deffendendo, ad libellum et libellos dandum et recipien-
]’{ dum, lictem et lictes contestandum, posiciones et interrogaciones
‘ lI;i faciendum, posicionibus et interrogacionibus respondendum, de
calumpnia furandum et quodlibet aliud sacramentum in anima sua
‘ i prestandum et subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes
'M producendum, iurare videndum et reprobandum, probaciones
it quascumque faciendum, terminos, dillaciones et asserciones
r pectendum, iudices et notarios elligendum et recussandum, que-
stiones et causas commicti pectendum et commictendum, suspec-
Ur | tos et confidentes dandum et bonos viros elligendum, sentenciam
w et sentencias audiendum et appellandum et appellaciones prose-